
ZARZĄDZENIE NR WOM.0050.1.73.2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SWARZĘDZ 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie włączenia kart adresowych zabytków nieruchomych do Gminnej Ewidencji 
Zabytków Gminy Swarzędz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 710) 
zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

Włącza się karty adresowe zabytków nieruchomych do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy 
Swarzędz, przyjętej Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
Nr WOM. 0050.1.16.2018 z dnia 16 stycznia 2018 r., zaktualizowanej Zarządzeniem 
Nr WOM.0050.1.89.2018 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 19 czerwca 2018 r. oraz 
Zarządzeniem Nr WOM.0050.1.144.2018 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 
16 października 2018 r. 

§ 2.  

Załącznik do niniejszego Zarządzenia stanowią karty adresowe zabytków nieruchomych. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 15



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 16



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 17



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 18



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 19



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 20



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 21



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 22



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 23



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 24



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity
Dz. U. z 2021 r. poz. 710) nakłada na gminę m. in. obowiązek prowadzenia gminnej
ewidencji zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków z terenu gminy. Ponadto
w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami Gminy Swarzędz na lata 2017-2020 wskazano
konieczność systematycznej weryfikacji i przygotowania listy obiektów do wykreślenia lub
ujęcia w gminnej ewidencji zabytków w porozumieniu Burmistrza z Wielkopolskim
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz właścicielami obiektów.

Przeprowadzona w 2019 r. inwentaryzacja obiektów tzw. "małej architektury" oraz
weryfikacja terenowa obiektów we wrześniu 2020 r. ujawniła istnienie szeregu obiektów
historycznych nieujętych dotąd w Wojewódzkiej i Gminnej ewidencji zabytków. Są to
następujące obiekty:

GARBY

- Figura Niepokalanego Serca Maryi, ul. Tulecka

GRUSZCZYN

- Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Swarzędzka/Zielińska

GRUSZCZYN (DAWN. JANIKOWO)

- Drużbówka, ob. dom mieszkalny, ul. Mechowska 38

KOBYLNICA

- Poczta - dom mieszkalny, ul Poznańska 117

- Drużbówka, ob. dom mieszkalny, ul. Szkolna 12

SWARZĘDZ

- Dom mieszkalny, ul. Marcinkowskiego 3

UZARZEWO

- Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Akacjowa

- Kapliczka z figurą Niepokalanego Serca Maryi, ul. Akacjowa

- Nagrobek z figurą pielgrzyma, cmentarz przykościelny, ul. Akacjowa

- Cmentarz ewangelicki, ul. Akacjowa

- Szkoła, ob. dom mieszkalny, ul. Kasztanowa 14

WIERZENICA

- Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Wierzenicka

Biorąc powyższe pod uwagę pismem WAU.4123.1.2020-1 i WAU.4123.1.2020-2 Burmistrz
Miasta i Gminy Swarzędz wystąpił do Konserwatora o zaopiniowanie włączenia 12 obiektów
z terenu gminy do Gminnej Ewidencji Zabytków. Pismem Po-WD.5140.10126.2.2020 i Po-
WD.5140.10126.4.2020 Wielkopolski Wojewódzki Konserwator Zabytków zaopiniował
pozytywnie włączenie kart adresowych do ewidencji. Dodatkowo zawiadomieniem
o numerze WAU.410.1.2021-1 Burmistrz poinformował właścicieli nieruchomości o zamiarze
włączenia kart adresowych do ewidencji. Zawiadomienie zostało umieszczone również
w Biuletynie Informacji Publicznej tut. Urzędu w zakładce zagospodarowanie przestrzenne,
zabytki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D625C90-BCEB-4C40-90FD-3CC64D9689B3. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

